
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Карачаевск

29.12.2021 №1136

Об организации образовательного процесса на период проведения капиталь
ного ремонта в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении 
«Средняя общеобразовательная школа аула Хумара», муниципальном казен
ном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная шко
ла аула Верхняя Теберда», муниципальном казенном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа с.Коста Хетагурова»

В связи с проведением капитального ремонта в муниципальном казен
ном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная шко
ла аула Хумара», муниципальном казенном общеобразовательном учрежде
нии «Средняя общеобразовательная школа аула Верхняя Теберда», муници
пальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразо
вательная школа с.Коста Хетагурова», в целях реализации пункта 1 статьи 9 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации"

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Приостановить образовательный процесс в муниципальном казенном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа 
аула Хумара», муниципальном казенном общеобразовательном учреждении 
«Средняя общеобразовательная школа аула Верхняя Теберда», дошкольном 
образовательном учреждении «Бемби» при муниципальном казенном обще
образовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа аула 
Верхняя Теберда», муниципальном казенном общеобразовательном учре
ждении «Средняя общеобразовательная школа с.Коста Хетагурова» с
10.01.2022 года до окончания ремонтных работ.

2. Утвердить следующий перечень образовательных учреждений для 
временного размещения обучающихся муниципального казенного общеобра
зовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа аула Хума
ра», муниципального казенного общеобразовательного учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа аула Верхняя Теберда», муниципального казен
ного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа с.Коста Хетагурова»:

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа поселка Новый Карачай имени М.К.Эльканова»;



ч \

2

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа аула Нижняя Теберда»;

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Теремок» с.Коста Хетагурова.

3. Управлению образования, физической культуры, спорта и молодеж
ной политики администрации Карачаевского муниципального района при
нять меры по организации подвоза, образовательного процесса, программ 
дополнительного образования, питания обучающихся муниципального ка
зенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа аула Хумара», муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа аула Верхняя Теберда», 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя об
щеобразовательная школа с.Коста Хетагурова» в местах временного разме
щения.

4. В целях оперативного решения вопросов, связанных с реализацией 
настоящего постановления создать рабочую группу в составе:

Алботов Казбек Рамазанович, заместитель Главы администрации 
Карачаевского муниципального района -  председатель рабочей группы;

Хатуева Зурида Юсуфовна, начальник Управления образования, фи
зической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карача
евского муниципального района- заместитель председателя рабочей группы;

Члены рабочей группы:
Аджиева Зулифа Сулеменовна -директор муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Теремок» с.Коста 
Хетагурова (по согласованию);

Кулаев Борис Черменович- директор муниципального казенного об- 
щеобразовательномго учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
с.Коста Хетагурова» (по согласованию);

Мамчуев Шамиль Владимирович -заместитель начальника Управле
ния образования, физической культуры, спорта и молодежной политики ад
министрации Карачаевского муниципального района (по согласованию);

Дугужев Хаджи-Мурат Хасинович -  директор муниципального ка
зенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа аула Хумара» (по согласованию);

Семенова Фатима Умаровна -директор муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
аула Нижняя Теберда» (по согласованию);

Текеева Хасанат Османовна -директор муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
аула Верхняя Теберда» (по согласованию);

Татаркулова Фаризат Магомедовна —директор муниципального ка
зенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа поселка Новый Карачай имени М.К.Эльканова» (по согласованию).



V '

3

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Карачаевского муниципального района, 
курирующего вопросы образования.

Г лава администрации Карачаевского 
муниципального района С.А.Кущетеров


